
Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e MamushEs
Of MamusaOnStina Mamu5a - Municinali

KUOTTMT TgMTMEVE

PER SHERBIME

PROKURIMI ME VLERE MINIMALE

Stpas /Venif 37 rc Ligjit Nr. 04/L-042 p6r Prokurimin Publik t6 Repuhlikfls se Kosovds, i ndryshuar dhe plotdsuar
me ligjin Nr.04/L'237, lisiin Nr.05/L-068 dhe lisiin Nr.05/L-092

Data e Ftes6s: 15.04.2019

hlumrilProkurimit | 626 | tg lotg lz+t

NENII: rDENTrFrKrMr I AUTORTTETTT KONTRAKTUES (AK)

NENIII: rDENTrFrKrMr r OPERATORTT EKONOMTK (OE)

NENI III: TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE

t.1) T|TULL| I PROKUR|M|T

'(PublikimetnE gazeta ditore (reklama dhe konkurse) p6r nevoja tE Komun6s sd

Mamushdstt

lll.1.1) Klasifikimi i Fjalorit td Pdrgjithsh6m td Prokurimit (FPP): 78.00. 00. 00-7

1.2) Ne mdnyrd qe td d6shmohet se Operatori Ekonomik (OE) eshte i pdrshtatshem qe tE marr€ pjesd n€
k€te procedurd prokurimi, OE duhet td paraqese Certifikatdn e regjistrimit tE biznesit, certifikatdn e
regjistrimit tE numrit fiskal ( ndse nuk 6shtd e p6rfshir6 nd gertifikatdn e regjistrimit te biznesit) dhe
td nenshkruaj, vulose dhe td paraqes me kuotimin e tl Deklaratdn nEn Betim tE bashkangjitur.

lll.3l Ofefta juaj duhet tE dordzohet tek Autoriteti Kontraktues mE sE largu deri mE dat6n 17.04.2019
oral5:00

Emrizyrtar: KOMUNA E MAMUSHES
Adresa e AK: Mamushd
Qyteti: Mamush5 Kodi Postar= 20540
Personi kontaktues 

=GAZMEND 
GASHI e-mail: mamushaprokurimi@gmail.com

Tefefoni: 038 200 45 211 Faksi:029/ 273 048

Emri iOE: NGB "ZERI" sh.p.k. Personi
kontaktues:

Hekuran Hoxha

Adresa: Pallati iShtypit, Anex I Telefoni: 038222451

Qyteti: Prishtine Faksi: till
Kodi Postar: 1 0000 E-mail: marketinqu@zeri.info



PERS HKRTMI toBJEKTtr tE xorurRRrEs:

Arti-
kulli

Pdrshkrimi Njdsia Sasia e
pirafirt

Qmimi, p6r
nj€si/sasi

duke
p€rfshird tE
gjitha taksat

eti. (€)

Totali(€)

1.

Konkurset duhet td shpallen nd formatin lz e

faqes sd gazotds ditore nd bardhe e zi,
publikimi duhet te bdhet nE tri giuhe (Shqip,
Turqisht dhe Serbisht)

Konkurs 7 39.00 273.00

V6rejtje:
1. Kontrata do td lidhet per nje periudhd kohore prej 7 muajve. Shdrbimet duhet td kryhen sipas
specifikimit td cekur me lartd. Sasia e dhene me larte 6shtd sasi e pdrafdrt. Operatori Ekonomik duhet
ta shpall konkursin pasi ta pranon kdrkes€n nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do td
paguaj vetdm pdr publikimet e bdra nd gazetEn ditore. Vlera e parashikuar e kontratds pdr periudh6n
shtatd mujore eshte 590 €.
2.Tenderet e dorzuat duhet te jen n€ form€n ftzike, nd adres0n e A.K- Rruga .6Sahat Kulesi" ny, 44
Nd6rtesa e Komunis sE Mamushds, te ZYRA E PROKIIRIMIT llR.17.

Totali i pergiithsh0m duke i ptirfshirii te gjitha taksat dhe tatimet e aplikueshme nd Kosove

Ndnshkrimi i zyrtarit te prokurimit td AK-sd Ndnshkrimi i p6rfaqEsuesit td OE-sd
Emridhe Mbiemri: Gazmend Gashi Emridhe Mbiemri: Hekuran Hoxha

Pozita: Udheheq€s isektorit
Prokurimit Pozita: Drejtor.Marketingu

N6nshkrimi: .9"-P" ) Ndnshkrimi: rUil h"^^4
Data: tKffie'f,trl Data: ll f\} :9..?,i9

Vula: ffi Vula:
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Formulari Standard- Kuotimi i cmimeve me vlerd minimale 2t3



DEKLARATA NEN BETIM

Un€, i poshte ndnshkruari, duke pdrfaqdsuar: NGB"ZERI" sh.p.k._deklaroj n€n betim se und jam i

pdrshtatshem sipas nenin 65, te Ligjit Nr. 04/L-042 pdr Prokurimin Publik tri Republikes se Kosoves, i

ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Un6 v€rtetoj se i kam lexuar kdrkesat e pershtatshmdrisd n6 nenin 65 te LPP dhe vertetoj se i permbush
kdrkesat e pershtatshmerise per pjesr-amarrje ne k6t€ procedure te prokurimit.

Une pranoj munddsind e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe denimeve, nese une me qellim
apo per shkak te pakujdesisd dordzoj gfarddo dokumenti ose deklarata q6 permban informata
pdrmbajt€sish td gabueshme ose mashtruese.

Kerkesat e Perhhtshmerise
(Sipas nenit 65 le Ligjit Nr. 05/L-068 per ndryshimin dhe plot€simin e Ligjit Nr. 04lL-042 pdr Prokurimin Publik te Republikes

se Kosovds, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05iL-068 dhe ligjin Nr. 05iL-092)

ldentifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

ffi NGB "Zeri" sh.p.k.

rrore Pallati iShtypit, Anex I, Prishtine, 10000, R.Kosove

ffi
ffi Hekuran Hoxha

ffi Drejtor Marketingu

ffi ( I \^I,4x 17.04.2019 l'l
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Formulari Standard- Kuotimi i cmimeve me vlerd minimale



1. Operatori ekonomik nuk ka tg drejtai qd t6 marrd pjesd ne njd aktivitet td prokurimit ose te marrd pjes6 n6
ekzekutimin e ndonj6 kontrate publike, n€se ai operatori ekonomik, ndonje punonj€s, drejtues, menaxher ose
drejtor i tij:

a' ka qend pjesemarres nE pergatitjen e njoftimit t€ kontrates ose dosjes se tenderit,ose n6 pergatitjen e ndonja pjese te
tyre, qe shfrytezohet nga autoriteti perkates kontraktues;

b ka pranuar ndihme p6r pergatitjen e tenderit ose kerkeses per pjesemarrje nga nj€ person ose nd€rmarrje qd ka man6
pjese ne pergatitjen e njoftimit te kontrates ose dosjes sE tenderit ose te ridonje pjesb te ndonj€ pjesrb t6 ietyre te fundit;
ose

c. duke qene ne cilindo rast ne nje konflikt interesi, sig p6rcaktohet nE nenin 4, paragrafi 'l .75.

Operatori ekonomik nuk ka td drejt6 q€ td marrd pjesd nd nj6 aktivitet td prokurimit ose n6 ekzekutimin e ndonjd
kontrate publike, ndse ai operatori ekonomik, ndonj6 punonjds, drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjatd dhjeie
(10) viteve td kaluara:

a. 6shtd denuar nga njd gjykate kompetente per vepdr penale duke perfshire praktikumin e korrupsionit, larjen e parave,
mitosjen, shantazh ose aktivitetet e pershkruara ose te ngjashme me ato te pershkruara ne nenin 130.1 te Lpp-se n6n
ligjet dhe rregulloret ne fuqi nd Kosov6 ose nE cilindo vend, ose ne gfaredo marreveshje ose konvente nderkombetare;b. €sht€ deklaruar i papdrshtatshdm, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo 6sht6 nle snfetle e rende profesionale e
konstatuar nga nje gjykate kompetente;

2.

o.
E.

f.

dshtd ddnuar nga njd gjykatii kompetente p€r vepr€n penale td pjesemarrjes n€ nj6 organizate kriminale, qe
p6rkufizohet si asociacion i strukturuar dhe i krijuar gjate nje periudhe kohore dhe qe vepron ne menyr€ t6 organizuar
me qellim te perfitimit financiar pdrmes veprimeve q6 konsiderohen si kriminale ose te,kund6rligjshme;
6shtd ddnuar nga njd gjykatii kompetente per veper penale t€ mashtrimit ose t6 barabarte mG mashtrimin;
6shtd konstatuar nga njd gjykate kompetente, agjenci administrative ose organizate p6r zbatimin e standardeve te
sjelljes profesionale, se 6shtd sjelle nd monyrd joprofesionale; ose
dshtd konstatuar nga ndonjd gjykatd kompetente se ka bere keq€prezantim te ndonje autoritet publik n6 Kosove apo
gjetiu.

Operatori ekonomik nuk ka td drejtd qe tE marr6 pjesd nd njd aktivitet te prokurimit ose n6 ekzekutimin e ndonjd
kontrate publike, ndse ai operatori ekonomik:

a. gjate dy (2) viteve td kaluara eshte shpallur nga nj€ gjykate kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo aktualisht
6shtd objekt procedure (i) p6r deklarim td falimentimit,(ii) per nje urdhdr te mbylljes sE dhunshme ose administrimi nga
nje gjykate, apo (iii) per ndonje procedur6 td ngjashme sipas Ligjit td Kosov€s apo ndonje juridiksioni tjeter;

b. me vendim td nje gjykate kompetente dshte likuiduar ose dshte vene ne mbikeqyrje te administratorit; 
-

c. aktualisht ka nje marreveshje ose aranzhim me kreditoret e tij qd siguron kushte td zgjeruara ose te reduktuara te
pagimit ndse mbi kushtet e tilla jane pajtuar paraprakisht kreditoret e tille per shkak se operatori ekonomik me pare ka
qene I paafte qe te permbushe obligimet e tij n6 afatin e duhur kohor;

d. eshte ne nje situate te ngjashme me ato te pdrshkruara ne nen-paragraf€t a, b ose c te k€tij paragrafi, q€ rrjedhin nga
njd procedure e ngjashme sipas ligjeve nB vendin ku €shte themeluar ose n6 vendin ku zhvillon veprimiarine elij
afariste:

e. aktualisht i nenshtrohet nj6 vendimi gjyqdsor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose per atd
operatori ekonomik dhe qe rezultojne nd nje humbje td teresishme ose te pjesshme te te drejtave te operatorit ekonomik
per te administruar ose disponuar me pasurind e tij.

f. aktualisht eshte objekt i njd vendimi gjyqesor ose procedure administrative qd suspendon ose redukton pagesat nga
operatori ekonomik ose per operatorin ekonomik; n6se procedurat e tilla gjithashtu mund t6 rezultojne n6 venlimin p-er
falimentimin ose likuidimin e operatorit ekonomik,

S. gjate (3) tri viteve te fundit eshte konstatuar nga nj6 gjykatd kompetente se nuk e ka pdrmbushur nje kontrat6 me ndonjd
entitet publik, autoritet publik ose ndermarrje ne Kosove apo diku tjeter;

h. aktualisht eshte me vonesd n6 pagimin e gfaredo kontributeve per sigurim social apo tatim ne Kosove ose n6 vendin e
themelimit td operatorit ekonomik, pdrveg ku nje boxh i tille eshte vdrtetuar te jete jo i r€ndesishem ne Kosove;

i. eshte me shume se ndntddhjetd (90) dite me vonese ne pagimin e pagave te punonj€sve ose n6 pagimin e obligimeve
ndaj njd operatori td shdrbimeve publike nd Kosove;

j. ende nuk e ka zbatuar njd vendim td ldshuar nga nj€ gjykatd e Kosov€s;

k. ka dhene deklarata te rreme ne lidhje me proceduren p6r dhenien e njd kontrate publike, nese keto kane te bejne me
mungesen e arsyeve pdr p6rjashtim, ose me permbushjen e kritereve te p6rzgjedhjes; ose

l. nuk dshte shpallu fajtor me njd vendim te plotfuqish€m te miratuar ne pdrputhshm€ri me Nenin 99.2 te LPP-se.
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